
Informace o zpracování osobních údajů 

Kamerový systém společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.  

umístěný v sídle pobočky na adrese Vítězná 2012/26, Karlovy Vary 
 

 

Společnost PRAGOPROJEKT, a.s., (dále jen „společnost“ nebo „správce“) je v souladu se zásadou 

transparentnosti, jež vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“), povinen informovat subjekty údajů o tom, 

jakým způsobem zpracovává osobní údaje prostřednictvím kamerového systému.  

 

Správce osobních údajů  

PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 52 Praha 4  

IČO: 452 72 387  

tel.: +420 226 066 221, datová schránka: 4kifr54, e-mail: mailbox@pragoprojekt.cz  

 

Kontaktní osoby správce 

Ing. Pavel Šlapa, ředitel ateliéru Karlovy Vary 

Tel.: + 420 353 303 223, e-mail: pavel.slapa@pragoprojekt.cz 
 

Manažera ochrany osobních údajů můžete kontaktovat v případě, že se domníváte, že správce  

zpracovává Vaše osobní údaje v rozporu s obecným nařízením, či chcete uplatnit svá práva – viz 

níže  

Mgr. Veronika Kocarevová, manažer ochrany osobních údajů  

tel.: +420 226 066 223  

e-mail: gdpr@pragoprojekt.cz  

 

Kamerový systém  

Správce využívá ve své pobočce na adrese Vítězná 2012/26, Karlovy Vary kamerový systém s 

počtem kamer - 3 ks.  

Nákres umístění jednotlivých kamer má k dispozici manažer ochrany osobních údajů.  

 

Účel zpracování osobních údajů  

Osobní údaje správce zpracovává za účelem zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání, 

vandalismus), zvýšení bezpečnosti osob (napadení, loupež, krádež, jiná fyzická újma), prevence 

mimořádných událostí, získávání důkazního materiálu pro příslušné odpovědné orgány (soudy a 

Policie ČR v případě trestných činů, obecní úřady v případě řešení přestupků) a získávání materiálu 

pro řešení pojistných událostí (s věcně příslušnou pojišťovnou). 
 

Správce neprovádí automatizované rozhodnutí, včetně profilování.  

 

Právní základ zpracování osobních údajů  

Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce nebo třetí osoby (čl. 6 odst. 1 písm. 

f) obecného nařízení).  

 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů  

Správce zpracovává osobní údaje v rozsahu obrazu z monitorovaných prostor.  

 

Doba uložení osobních údajů  

Osobní údaje jsou standardně ukládány po dobu 3 dnů. Po dobu celopodnikové dovolené nebo 

během státních svátků je tato doba přiměřeně prodloužena.    

 

Příjemci osobních údajů  

Obrazové záznamy z kamer: 

• orgány činné v trestním řízení v případě mimořádné události, 

• orgány činné v přestupkovém řízení v případě mimořádné události, 

• pojišťovny v případě řešení pojistné události, 



• subjekty údajů v případě jejich požadavku (jen záběry, kde se vyskytují tyto osoby, ostatní 

části jsou anonymizované). 

 

On-line záznamy z kamer: správce nepředává žádné osobní údaje.  

 

Předání do zahraničí  

Správce nepředává osobní údaje mezinárodním organizacím či do třetích zemí. Třetí zemí se rozumí 

země mimo Evropskou unii, resp. Evropský hospodářský prostor.  

 

Práva subjektu údajů  

• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 obecného nařízení)  

Subjekt údajů má na základě žádosti právo získat od správce informaci, zda jsou jeho osobní 

údaje zpracovávány či nikoli.  

• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 obecného nařízení)  

Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo na opravu 

neuplatní. Pomocí technických a organizačních opatření řešen neoprávněný zásah do kamerového 

záznamu. 

• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 obecného nařízení)  

Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat o vymazání údajů, na kterých je 

zobrazen, pokud záznam nezachycuje mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena do 30 dní 

od obdržení. 

• Právo na omezení zpracování (čl. 18 obecného nařízení)  

Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, a po dobu, než dojde k ověření, že 

oprávněné zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce omezí 

zpracování osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt údajů osobní údaje potřebuje pro 

určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, potom správce osobní údaje subjektu údajů uchová 

na základě jeho žádosti i po pominutí účelu zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 

• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 obecného nařízení)  

Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt údajů však může uplatnit 

právo na přístup, kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě ve strojově čitelném 

formátu. 

• Právo vznést námitku (čl. 21 obecného nařízení)  

Subjekt údajů má právo vznést námitku s ohledem na účely zpracování osobních údajů, kterými 

jsou zejména ochrana majetku a zvýšení bezpečnosti osob. Vzhledem k rozsahu zpracovávaných 

údajů obecně převažují oprávněné důvody správce nad oprávněnými zájmy subjektů údajů.  

• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 obecného nařízení)  

Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení) má právo podat 

stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: +420 234 665 

111, e-mail: posta@uoou.cz 

Kamery v režimu online: 

Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR), na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR), na 

výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) a na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) se neuplatní. 

 

mailto:posta@uoou.cz

